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Besvarelse af § 37 spørgsmål angående strømforsyningen til skiliften i 
Qeqertarsuaq 

Du har i henhold til § 37 stk. I i forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål 
til Naalakkersuisut om strømforsyningen til skiliften i Qeqertarsuaq. Dine 
spørgsmål er henvist til min besvarelse, som findes i nedenstående. 

l. Har Naalakkersuisut planer om eller er villige til at finansiere 
strømforsyningen ud til skiliften i Qeqertarsuaq? 

a. Hvis ja, hvornår kan denne strømforsyningen etableres? 
b. Hvis nej, hvilke argumenter har Naalakkersuisut ift. et sådant 

svar? 

Svar til spørgsmål!: 
Nukissiorfiit har ingen planer om at finansiere strømforsyningen til skiliften i 
Qeqertarsuaq. I overensstemmelse med nonnal praksis skal den enkelte kunde 

selv afholde etableringsomkostningerne, jf. Nukissiorfiits Salgs- og 
Leveringsbetingelser. 

2. Hvor mange husstande i Qeqertarsuaq kan blive helårs forsynet med 
drikkevand? 

a. Hvor mange af disse hjem kan der etableres vandledning for 

hele året? 

Svar til spørgsmål 2: 
Alle husstande i Qeqertarsuaq har på nuværende tidspunkt adgang til rent 
drikkevand hele året rundt. Der er 610 husstande i Qeqertarsuaq, hvoraf2?3 
husstande er forsynet via stikledning og 134 husstande er forsynet via 

vandkørsel. De resterende 203 husstande forsyner sig selv ved at hente vand fra 
det nænneste taphus . 

I henhold til Nukissiorfiits salgs- og leveringsbetingelser skal kunderne selv 
finansiere stikledningen, som forbindes til hovedvandledningen. Nukissiorfiit 

anbefaler en trykvandstilslutning, som har til formål at sikre bedst vandkvalitet 
og en kontinuerlig vandforsyning. 
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3. Har Naalakkersuisut planer om at forsyne de hjem, der er uden 
helårsvand, således disse kan få adgang til vand hele året? 

Svar på spørgsmål 3: 
Nukissiorfiit arbejder løbende på at udbrede vandledningsnet både i byer og 

bygder. Det er en politisk målsætning at udbrede trykvandsforsyningen i henhold 
til Sektorplan for Energi- og vandforsyning. Derfor arbejder Nukissiorfiit på, at 
gøre det lettere for kunder at tilslutte sig trykvandsforsyning. Udbredelsen af 
trykvandsforsyningen skal udføres under hensyntagen til det økonomiske 
råderum og efterspørgslen på trykvandsforsyningen. 

4. At flest mulige hjem kan få tilført helårsvand, hvilke perspektiver ser 
N aalakkersuisut i den retning? 

Svar på spørgsmål 4: 
Se svar på spørgsmål 3. 
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